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Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget 
ställnings tagande. 

Ärendet 
Det finns ett ständigt behov av underhåll och reinvestering av kommunens egenägda 

fastigheter och kommunen har de senaste åren investerat 50 miljoner krono per år i underhåll 

av lokaler, bostäder och gårdar. Investeringsmedel finns för närvarande beslutat fram till 2022. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta beslut om en investeringsram för ett 

nytt huvudprojekt om totalt 50 miljoner kronor för komponentutbyten 2023. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från enheten för fastighetsförvaltning och controllerenheten daterad den 1 

september 2020 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Christina Ståldal (NL), Helena Westerling (S) 

och Sidney Holm (MP), att stadsutvecklingsutskottet överlämnar ärendet till kommunstyrelsen 

utan eget ställningstagande. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut - förslaget att överlämna 

ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande - och fann att 

stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckningar 
Sidney Holm lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet. 
"Ar 2017 biföll kommunfullmäktige en motion från Miljöpartiet om att bygga 

solenergianläggningar på alla tillgängliga platser där det är ekonomiskt lönsamt ur ett 

livscykelperspektiv. Tyvärr har de styrande i kommunen inte genomfört kommunfullmäktiges 
beslut. Istället för att genomföra investeringar som är rent ekonomiskt lönsamma gömmer 

man undan alla nyinvesteringar i solceller och en del andra ekonomiskt och ekologiskt 

lönsamma investeringar under den diffusa rubriken "komponentutbyten". Hur man nu kan 

byta ut någonting man inte har? Eftersom man vid komponentutbyten inte räknar med 

intäkter från energibesparingar blir således investeringar i bl.a. solceller olönsamma. 

Istället för att genomföra alla komponentutbyten som är ekonomiskt lönsamma väljer man att 

bara ut så många den dumsnålt tilltagna ramen för komponentutbyten räcker till. Miljöpartiet 
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har vid upprepade tillfällen föreslagit en förändring av kommunens investeringsmodell genom 
att separera komponentutbyten som är ekonomiskt lönsamma sett ur ett livscykelperspektiv 

(LCC) från "olönsamma" komponentutbyten. Lönsamma komponentutbyten måste alltid 

genomföras skyndsamt, allt annat är slöseri med skattebetalarnas pengar. Komponentutbyten 

som är ekonomiskt och ekologiskt hållbara skulle med fördel kunna finansieras via de gröna 

obligationer vi föreslagit i en motion som också bifallits av kommunfullmäktige. 

Att inte genomföra ekonomiskt lönsamma komponentutbyten i en kommun som inte saknar 

finansieringsmöjligheter, är misshushållning med skattemedel. Detta skulle kunna leda till en 

anmärkning från kommunens revisorer, allrahelst som man i och med detta inte genomför det 

av kommunfullmäktige fattade beslutet om solceller. För att nå upp till miljö-, och 

klimatmålen krävs också mer av ett livscykelperspektiv när vi ser till planering, projektering, 

byggande och användning av vår infrastruktur. Miljöpartiet anser det nu är hög tid att börja 

använda både livscykelkostnader (LCC) och livscykelanalyser (LCA) när vi räknar på 
komponentutbyten och andra investeringar." 
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